2022 年 7 月 15 日

各 位

連結子会社による医薬品等製造販売業許可の取得について

当社の連結子会社であるダイドーファーマ株式会社（以下「ダイドーファーマ」という。）は、

大阪府より「第一種医薬品製造販売業許可」、「第二種医薬品製造販売業許可」、「再生医療等製品

製造販売業許可」を取得し、各種手続きが完了いたしましたので、お知らせします。

当社グループは、成長性の高いライフサイエンス分野をはじめとするヘルスケア関連市場を次

なる成長領域と定め、その中でも国内患者数が５万人未満の難病である希少疾病用の医療用医薬

品に着目し、2019 年１月に、ダイドーファーマを設立いたしました。希少疾病には未だに効果的

な治療の選択肢がないものも多く存在しており、社会的な課題とされています。

ダイドーファーマでは、こうした現状を踏まえ、『未だ治療法の無い病に苦しむ患者様に、革新

的な医薬品を開発・提供することで、いきいきとした社会づくりに貢献します』をビジョンに掲

げ、先天性の希少疾病や、患者数が極めて少ないウルトラオーファンなどの治療薬開発に取り組

んでおります。

この度の製造販売業許可の取得により、医療用医薬品及び再生医療等製品分野での、より柔軟

な展開が可能となりました。医薬品並びに再生医療等製品の取扱いを通じて、医療の世界へと一

層貢献できるよう努めてまいります。

なお、2022 年３月４日に公表した 2023 年１月期連結業績予想について、本件による業績予想

数値の変更はありません。

以 上

会 社 名  ダイドーグループホールディングス株式会社

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  髙 松  富 也

 （コード番号：２５９０ 東証プライム市場）

問 い 合 わ せ 先  執行役員 コーポレートコミュニケーション部長

 長谷川  直和

電 話 番 号  ０６－７１６６－００７７